

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO	BDI: 25%
LOCAL: ARROIO TAQUARA	REFERENCIA SINAPI: MAIO 2019
CIDADE: BOSSOROCA/RS	DATA: 24/07/2019

ITÉM	REF.	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNIT SEM BDI	PREÇO UNIT COM BDI	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	COMP	1	MONTAGEM CANTEIRO DE OBRAS / MOBILIZAÇÃO	VB	1,00	2.700,00	3.375,00	3.375,00
TOTAL ÍTEM 01								3.375,00
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							
2.1	SINAPI	83338	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE TERRA	M3	60,00	2,52	3,15	189,00
2.2	SINAPI	73965/9	ESCAVAÇÃO MANUAL	M3	15,00	173,50	216,88	3.253,13
2.3	COMP	2	REMOÇÃO DE PONTE EXISTENTE	VB	1,00	2.300,00	2.875,00	2.875,00
2.4	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL ARGILOSO	M3XKM	750,00	1,11	1,39	1.040,63
TOTAL ÍTEM 02								7.357,75
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA							
3.1	SINAPI	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	170,00	8,71	10,89	1.850,88
3.2	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	250,00	8,55	10,69	2.671,88
3.3	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	325,00	6,99	8,74	2.839,69
3.4	SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.050,00	6,27	7,84	8.229,38
3.5	SINAPI	92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	760,00	5,87	7,34	5.576,50
3.6	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	180,00	88,09	110,11	19.820,25
3.7	SINAPI	34562	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	25,00	13,03	16,29	407,19
3.8	SINAPI	38409	CONCRETO USINADO FCK 30MPA COM BOMBEAMENTO	M3	31,00	425,00	531,25	16.468,75
TOTAL ÍTEM 03								57.864,50
TOTAL ORÇAMENTO								68.597,25